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d¡rtgld.i ¡ todái t¡. p§rconá5 qu. ctrrutati por ét terr¡torto náctonát,
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INFORME DE EVATUACIÓN NE OLI2O24

U.AMADO ANTSV N'03/2024 UCrrACrÓN MENOR CUANTTA NAC|ONAt SERVtCtO DE VtGtLANCTA PARA

tAS INSTALACIONES DE LA ANTSV - ID N'447760

Los funcionarios se encuentran autorizados por Resolución ANTSV N" 26412024 por la cual se conformó

el Comité de Evaluación de la Agencia Nacional de Tránsito y Seguridad Vial, para realizar las

evaluaciones y recomendar la adjudicación del llamado.

1) APERTURAS DE OFERTAS:

De acuerdo al procedimiento previsto en el artículo 52e del Decreto Reglamentario Ne 9823/23 y

concordantes, el proceso de Apertura de Ofertas ha sido llevado a cabo el día 24 de mayo del 2024.

Ne Oferentes presentados Preclo de la Oferta (lVA incluldo)
7 YRENDAGUE SERVICIO DE

SEGURIDAD S.A.

80013251-3 Gs. 298.800.000

El proceso de apertura de ofertas por parte de esta convocante se llevó acabo con la presencia del LlC.

PABLO SANCHEZ - Jefe del Dpto. de Adquisiciones DOC - ANTSV, y la C.P. NATHAIIA DOMECQ - Jefa del

Dpto. de Programación de la DOC por la convocante. ..

Vlrloh: §.r uná lñstltuc¡ón hdér por su excelencia y c¿lld¡d en lá coord¡na.lón de pol¡tlc! pl¡'bll.as cle segur¡d.d !¡al

Lic.
fl

I. \Y".'
Gqnú

.ds Mon¡tomo y Evaluaaión

Jab dolopto. de presupueslo

ANTSV
Diección de Plan¡ficación

En la ciudad de Asunción, Cap¡tal de la República del Paraguay, siendo el día 28 de mayo de 2024, en la

sala de reuniones de la Agencia Nacional de Tráns¡to y Segur¡dad Vial (ANTSV), sito en las calles Guido

Spano N" 595 esq. 23 de Octubre, se reúnen el ABG. CÉSAR AUGUSTO GALVÁN PEREIRA, Director de

Antecedentes de Tránsito, C.P. MA. ANTONELLA ENRIqUEZ GUEYRAUD, Jefa de Mon¡toreo y

Evaluación, y la tlC. RUTH ANGELINA GARAY IBARROIA, Jefa de Presupuesto para realizar la evaluación

de las ofertas presentadas en el Proceso Lic¡tator¡o ANTSV N" O3l2O24 Licitación de Menor Cuantía

Nacional "SERVlClO DE VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA ANTSV" - lD N" 447760.

El Acta de Apertura física de Sobres se ha realizado en la misma fecha a las 09:30 hasta las 10:10, en

virtud a lo establec¡do en el SICP, se procedió a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de

las siguientes ofertas ab¡ertas en el acto:

RUC

+595 21615

, l¡ prcv€n.lón y r¿
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por to! mrrmor, . tr.vúr dé t¡ uttl¡retóñ de rcdto3 te¡otó9¡.6 y t. coord¡h¡ctóñ. p.omoctón, moórtor.o y w¡&¡.clón d. l.s políttc.s públlc¡s d. 5€gur¡d.d v¡¡|,
dr?lgldás ¡ tod.t l.¡ p.rson¡s qu€ clrculán por €lteíito.lo n.clon.l.

Por parte de los oferentes con la presencia de las siguientes personas

1. Representante de la firma YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A., la SRA. CRISTINA BEATRIZ

ARECO con C.l Ne 4.201.990.

No se real¡zaron observaciones alActo de Apertura

3) TABTA COMPARATIVA DE PRECIOS DE TAS OFERTAS AJUSTADA POR ERRORES ARITMÉncos v
ANÁtISIS DE PRECIOS OFE RTADOS:

Toblo comporotivo de precios de los ofettos ojustodo por errores aritméticos y lo comparoción con el

precio referenciol del llomodo.

Ne OfGÍcntrs prerent¡dos RUC PrGG¡o Unltarlo de
la Oferta

Prec¡o

referenclal del
llamado

Anállsls de
preclos ofertados

I YRENDAGU E SERVICIO

DE SEGURIDAD S.A.

Gs. 16.600.000 Gs. 14.585.667 14%

Este Com¡té no ha realizado correcciones de errores aritmét¡cos a las ofertas presentadas por

cada oferente.

Luego de haber verificado que no existen errores aritméticos en las ofertas, se procedió al análisis

de los precios de la oferta presentada. Teniendo en cuenta lo establecido en el PBC, el prec¡o

ofertado por la firma YRENDAGUE SERVICIO OE SEGURIDAD S.A., presenta oferta que se

encuentra dentro del porcentaje permitido en las contrataciones en general, por lo tanto, podrá

ser considerada como oferta elegible.

{I ANAUSIS DE tAS DOCUMENTACIONES PRESENTADAS. Documentos Sustanc¡ales:

1. ESTUDIO DE LAS OFERTAS: El estudio fue realizado conforme a lo establecido en el Plie go

de Bases y Condiciones, para lo cual se han adoptado los s¡gu¡entes pasos:

a

a

29S e3q.

lón d€ poliricás públt.¿s clé segu!¡dad !¡á1, orlentád¿rc ¡á prevénclón y la

GrqmdARAYI. \
do l¡oniloBo Y EyaluaciÓn"i.

Dirscclón do Planiñcación

I

A OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA APERTURA:

80013251-3

\¡ilór: S.r uná hstltuc¡ón lder por excelenclá y c¿lrdád eri rá

+595 21 619 20/a

I
I
t

Jefe d8l Dpto. de Presurugsto

ANTSV
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J
T

i.llttóñ: Pravañlr y codtrcl.r lo. sc¡d.nt.. d. tráñslto, @l¡bor¿odo .on 1o3 org¿nlrñor r.3pom.bl6 .ñ l¡ ré<tuc.¡ón do l. ta.. d. mon.l¡dad y morbllid¡d ocúl(,!.d¿
por lo. mt3mo., ¿ t avÓt de t¡ uttl¡¡a.tóñ de mécllos t€cnotóg¡co. y Ir coord¡n.c¡ón, promo.lóñ. .no¡tor.o y 6vá¡uáclón dé lás políüc¡. púbfc!. de !.9ür¡ded v¡¡l,
d¡rlglder ¿ todai l¿. p.f.on¿s qu. c¡rculeh por él tofr¡torlo ná<¡oná|,

a) Verificación de Documentos:
1. Documentos sustanciales: Verificación del cumplimiento de cada oferta respecto al suministro

de la documentación básica de carácter sustancial sol¡citado. En este punto serán eliminadas

aquellas ofertas que no cumplan con la documentac¡ón sol¡c¡tada o sea ¡nsatisfactoria por
presentar desviaciones u omisiones sustanciales, las cuales se indican a continuación:

r Garantía de Manten¡miento de Oferta debidamente extendida;
. Formulario de Oferta debidamente firmado y completado;
¡ En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar

una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del poder

suficiente otorgado por Escr¡tura Pública para presentar la oferta y representarlo en los

actos de la licitación. No es necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de

Poderes;

coNcrusróN:

CUMPLE/NO

CUMPLE

cuMPr-E/NO
CUMPTE

cuMPrE/NO
CUMPTE

CUMPLE

(fs.0000019/20)
CUMPLE

SEGÚN SIPE

Ne 1790108

YRENDAGUE

SERVICIO DE

SEGURIDAD S.A.

CUMPLE

(fs. 0000004)

vl!¡ón: s€r r¡ná lnslrti/c¡ón lidé¡ por 5u e¡ce¡éñciá y cál¡dad €ñ lá
ro3 iñdrces de slñl€strál¡dád v¡ar.

I.
Jefe de Presupuesto ¿3

ANTSV

polit¡.¿5 públ¡cá§ de

OTERENTES

Formulario de
la Oferta

Garantla de
Mantenlmlento de

Ofertas

Representaclón del
Firmante de la

Oferta

En cuonto o este ounto, se ocloro aue lo oferto cumDle con los documentaciones sustoncidles Doro

continuor con el dnálisis de los demás documentociones de conformidod ol Plieoo de Boses v Cond¡ciones.

+595 2t u7/e
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rlrlóñr Ptavonlr y coñirolai los ¿ccld6nte3 dc trénslto, coláborando coñ los org¡n¡¡ños rospoñsáblcÉ eñ la reducclón d6 le ta.a de mortál¡dád y morbllid¡d ocásionáde
por lo. rrisÍros, ¿ travár de l. utlllz¿clón dG mé.llo. tecnológrcos y l¡.oórdlh¡clóñ, prohodón, monitorGo y.v¿luác¡ón dé la§ porit¡cá§ públjcás dé séguridad v¡á1.

dklgldas a todas lás persoñás qo€ cl.culañ p6. el ter.¡torio naclonal.

AGENCIA NACIONAL DE

TRANSITOY
SEGURIDADVIAL
PARAGUAY

2. REQUISITOS DE CATIFICACIóN Y CRITERIOS DE REQUISITOS DE CATIFICACIóN Y CRITERIOS DE

EVALUACIóN.

Para el análisis de las documentaciones formales de la firma YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A.

se cotejan los siguientes puntos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones:

2.1. Requ¡s¡tos de Calificación Legal: Los oferentes deberán declarar que no se encuentra n

comprendidos en las l¡mitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado,

contempladas en el artículo 21 de la Ley Ne 7O2L/22, declaración que forma parte del

formulario de oferta. Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren
comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para contratar a la hora y fecha límite de

presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

callficación legal

l.Formulario de ofertas que incluye la declaratoria debidamente firmada
PRESENTA

2.Ver¡f¡cación si los oferentes o sus representantes, se hallan comprendidos en

el presupuesto del ¡nc¡so a)y b)delartículo 21 de la Ley Ne 702112022.

Ef{RIqUE TURT REI{f\¡FEtDT

NlCOLl con C.l Ne 2.333.586,

no registra datos, se verifica

desde la pagina web.
GISSELI,A GlUBl, con C.l Ne

3.576.841, no registra

datos,se verif¡ca desde la
pagina web.

3.Verif¡cación si los oferentes han proporcionado elformular¡o de Declarac¡ón

de M¡embros y verificac¡ón robre si poseen "Sanciones a Proveedores".

vllór: Ser una ¡Bt¡tuclón fd¿r por su oxcélcñcra y cátld¿d eñ la profioc por¡trcás púbrlca3 cl¡a segurrd¿d vl.l,
dé slnlestr¿¡ld¡d vlál

rN

+595 2161s 247^ {¡
B no vlllá Morra

Astrn.lón - Pár¡9!.y

Lic. G I
Monitorso Y

utGuclnud
Evalu¿ción

Jefe
ANTSV

d6 Planif cación

Documentos. YRENDAGUE SERVICIO DE

SEGURIOAD S.A

. PRESENTA

. Según se ver¡f¡ca en EL

PORfAL DE tA DNCP: EL

OFERENfE NO REGISTRA

SANCIONES VIGENTES

t

de Presupuesto =4
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rl5ión: Preven¡r y coñtrol¿r lo§ ¿ccldoñtes d6 tráñ§lto. coleborándo con 16 orq¿nlsmos r6spons¡bles en la reducc¡ón de la ta6á dé mortal¡dad y morbtlid¿d ocásioíádá
por los mlsmo§, a través de la ulll¡zac¡óñ dé medlo§ técno¡óoicor y la coordrnációñ, p.omoc¡óñ, mon¡toreo y ev¡luáclón d. 18 polat¡c¡s públic¡s de s€sur¡dad viá1,

dirlqldas a toc,as l¡s personas que clrculán por e¡ terrltorto ñac¡oná|.

CONCLUSIÓN:

Se constoto respecto o los representontes leqoles, socios v/o occionistos de la firma YRENDAGUE

SERVICIO DE SEGURIDAD 5.A., que ninquno de los representontes leqoles, socios v/o occ¡on¡stos de lo
o mencionodo se encuentron entre los rohibiciones estoblecidos en Pl¡eoo de Boses v Condiciones

con relación o este punto de la evaluoción.

a REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVATUACIÓN DE TAS CONDICIONES DE PARTICIPACIóN.

Documentos formales: Seguidamente se procede a verificar que los oferentes hayan proveído los

formularios de carácter formal y la documentación que avale la calificación y competencia requerida
para la evaluación de este punto.

v¡3¡óñ: ser oná hslltuc¡ón lider por su ércé¡enclá y cal¡dád en lá promoc¡óñ y coordhaclón de poutlc¿s p de .egurld¿d vlá¡, o a la prevencló¡ y la

! dé rlñ¡estr¿l¡d¡d v'¿l

23
+595 2l 7/A

t.
Jefe del Dpto. de PresuPuesto

ANTSV

Gtt¡rud '\<*L

cuMPrE/NO

CUMPTE

REQUI9ITOS DOCUMENTALES PARA [A EVATUACIóN DE tAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN

CUMPLE
(fs.0000004/s)

2.Garantía de Manten¡miento de Oferta (*) CUMPLE

(fs.0000019/20)

3.Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**) CUMPLE

(fs.0000013)

4.Cert¡ficado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MlC, en caso de contar. (**)

5.Certificado de cumplim¡ento Tributario. (**) CUMPLE

(fs.0000014)

CUMPLE

SEGÚN SIPE

Ne 1790108

T.Declaración Jurada de Declaración de Miembros, de conformidad con el formulario

estándar Secc¡ón Formularios. (* *) (+*)

CUMPLE

(fs.0000009/10)

Doto. de Moniloloo )l Evalu

Dkecclón ds Planifcac
ación
ión

*

,Ü\úü\F

9.¡ E li

\Lic.

YRENDAGUE
SERVICIO DE

SEGURIDAD S,A

l.Formulario de Oferta (+)

CUMPTE

(fs.0000018)

6.Patente Comerc¡al del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal

del oferente. (* *)
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JI
r,tl5ió.: ftéveñ¡r y coñtrol¡r los ¿ccldentes de tránslto, coláborándo con los or9¡nBmos réipons.bles en lá re.lucclón de l¡ ta¡. ds mort.lidád y morbll¡dád o<esimáde
por los r¡ismos,.lrávés de l¡ utlliz¿clóñ d€ m.cl¡os tecnológrcot y l. coordi¡áción, promoclón. mon¡to¡eo y ov.luac¡ón dé l.s polítl.¿s públi.as de seguridád v¡al,

dnlgldas a todar lá§ persoñas que clrculáñ por el t rrltórlo nacldBl.

a

NO APLICA

l.Fotocopia s¡mple de los documentos que acrediten la existenc¡a legal de la persona

jurídica tales como la Escritura Pública de Constituc¡ón y protocolización de los Estatutos

Soc¡ales. Los estatutos deberán estar ¡nscr¡ptos en la Sección Personas Jurídicas de la

D¡recc¡ón de Registros Públicos. (')
2.Constancia de inscripción en el Registro Unico del Contr¡buyentes.(+) CUMPLE SEGUN

stPE Ne 1790108

3.Fotocop¡a simple de los documentos de ¡dentidad de los representantes o apoderados

de la sociedad.(*)

CUMPLE
(FS.000001s/16)

CAPACIDAD FINANCIERA: Este Com¡té de Evaluación procedió seguidamente a verificar la capacidad

financiera del Oferente presentados de conformidad a lo establecido en el Pl¡ego de Bases y Cond¡ciones del

Llamado, según el sigu¡ente detalle:

Requisitos documentales para la evaluación de la Capacidad Financiera.

REQUISITOS DE DOCUMENTALES YREf{DAGUE

SERVICIO DE

SEGURIDAO

s.a

a. Rat¡o de Liquidez: activo corr¡ente / pasivo corriente. Deberá ser igual o mayor que

1, en promedio, en los últimos años 12020,2021,2022\

CUMPLE

b. Endeudamiento: pasivo total / act¡vo total. No deberá ser mayor a 0,80 en

promedio, en los últimos años [2020, 2027,20221 CUMPLE

Vls¡óñ: S€r uná iñ§tltuclón lider por su exceléñclá y caltdad eñ lá pronral¿n y Coordln¿clón de polfticás pübllcás de s.gurldád vl¡1, o
.lé slñ¡estr¿lldad vlal

295 esq
+595 21 615 {

Lic. t. )pto. de Presupuesto

ANTSV

Guyttl
;ouo,do Monlloreo y Evaluación

Direcclón d€ Planif cación \yJ6fe del

Oferentes lndividuales. Personas Fís¡ca.

CUMPLE SEGÚN

srPE Ne 1790108

4.Fotocopia simple de los documentos que acred¡ten las facultades del firmante de la

oferta. Estos documentos pueden consistir en: un poder suf¡c¡ente otorgado por

Escr¡tura Pública (no es necesar¡o que este inscripto en el Reg¡stro de Poderesli o en los

documentos societarios que justifiquen la representac¡ón del f¡rmante, tales como las

actas de asamblea y de d¡rectorío en el caso de las sociedades anónimas. (i)

CUMPLE SEGÚN

srPE N-o 1790108

contr¡buyente de lRAclS/lRE RG por los años que corresponda deberán cumpl¡r con el siguiente parámetro:

\
tls ,{

t-§é\
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c. Rentab¡lidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto

al Cap¡tal. El promedio en los años [2020, 2OZt,20221, no deberá ser negativo. CUMPLE

Rat¡o de L¡qu¡de¡ 2020 202t 2022 Prorñed¡o fotal Coet¡ciente
med¡o

Activo Corriente 9.612.604.351 6.620.923.7 27 12.339.106.985 9.524.211.688

1,52Pasivo Corriente 5 .7 45.37 3 .871 6.970.578.910

Re5ultado 1,67 t,L2 L,52

Eñdeudamiento 2020 202L 2022 Promed¡o Total
coef¡siente

med¡o

Pasivo fotal 7.810.653.496 7.9L7.716.435 7.918.8L6.414

0,3322 .7 49 .364 .917 22.3a7.669.559 24.085.526.688

Resultado 0,34 0,35 0,30 0,33

ientabilidad 2020 2027 2022 Promedio Total
Coef¡ciente

medio

Utilidad del Ejercicio 7.7 47.092.046 225.24L.303 4.453.513.954 2.139.949.101

o,2tCapital 8.003.0s8.821 8.003.058.821 11.158.115.479 9 .054 .7 44.37 4

fie5ultado 0,22 0,03 0,40 0,21

¡ll.¡ón: fteveñlr y .ontrolar los accldénlé. de tráó§ito, col¿boráñdo con los orqá¡lsmos re§ponsable§ eñ la rédu.c¡ón d€ lá tára cle morlálrdad y morb¡lidad ocáronada
por los ml§,ños, á trávé. dé lá ulll¡zeclóñ de medlos te.nológi.d y le coord¡nációñ, promoclóñ, moñ¡toreo y 6v¿luá.1ón dé l8 pol¡tras públ¡c¡s de sesuriclad viá|,
dlrlgldas a to.!á§ lá§ pér§oñás qu€ ckculan por el teí¡tor¡o n¿c¡dál

Vli¡óñ: Ser uná ¡Btltu.lón llder por su etce¡€n.¡á y altdád en la

re.lucclónde los i.dlces de slñ¡€strálld¿d v¡al.

+595 2161s 7/A-t

Lic. G I.
de Presupuesto EñpaGtryttlJefe

ANTSV DDto. do MonitoEo t Evaluación
'Dir€cción 

de Plan¡f cación

l

("?

Razones Financieras - Empresa: YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A

Razón de Liquidez.

5.934.733.230 5.216.895.337

1,77

Razón de Endeudamiento.

Razón de Rentabilidad.

8.208.078.910

Activo Total 27.125.545.588
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llltlón: fteven¡r y co¡rtrol¡r loi ¿ccldentes de trán5lto. col.borando con lo. orgánlimo. re.pon3ábles en l. reducclón d€ l¡ tas. de morl¿l¡dad y morbll¡d.d o.asimáde
por los mismos, á lrávés dé lá utllt:aclón d6 medlo. técnológlco. y la coord¡n.clón, promoclón, monltor€o y €valuaclóñ d€ lás politl.¿s públ¡<8 de segur¡dád v¡¡|,
dlr¡s¡d¿s ¡ loclas l.! per.oñas qu€ .lrcülán Dor él térrito¿o ñáclonál

PARAGUAI

TETÁ RAPE
JEPOBUKUAAHA
TEKOVE NANGAREKORA RENDA

coNcrusrÓN:

b. Experiencia requerida: Este Comité de Evaluación procedió seguidamente a verificar la experiencia

requerida a los Oferentes presentados de conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y

Condiciones del Llamado, según el sigu¡ente detalle:

Rrquls¡tos documentales para la evaluaclón de la experlencla YRE DAGU€

SERVICIO DE

SEGURIDAD S.A

Demostrar la experiencia en SERVICIO DE VIGItANCIA con facturac¡ones de venta,

contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equ¡valente

al 50% como mínimo del monto total ofertado en el presente procedim¡ento de

contratación, de los: últ¡mos tres años. (2021, 2022 y 20231,

CUMPLE

(Folio N'72 al90)

- Que cuente como mínimo con 3 (tre9) años de existencia legal en el mercado,

para lo cual deberá presentar copia de apertura de negocios de la SET y pago de

patente Mun¡cipal

Con resDecto o este unto. este Comité Concluve oue se ver, con lo EXPERIENCIA REOUERIDA deI

oferente. con el análisis reolizodo a los documentos D resentodos or loD firmo YRENDAGUE SERVICIO DE

SEGURIDAD S.A constotándose oue cumplen con este reouisito de conformidod ol Plieao de Boses v

Condiciones

vl.lóñ: Ser una ¡ñs¡tuclón llder por su excelen.la y c¡lld¿d éñ r¿

,educcrón de ro§2ultrf€ shz,¿rrd.d vr¿r.

oro" r*"" rtQ..o. y'. 1.¡[.194
+59s 21 61s 2478 - ri¡6\¡o{*!ov.py

-ic. RÉTTGARAYI.
Jefe delDpto. de Presupuesto

ANTSV

a la Érávencló¡ y láóñ ds pol¡tlc¿s Publ¡c

Con respecto o este punto. este Comité Concluve oue se verificon los CAPACIDADES FINANCIERAS del
oferente. con el onálisis reolizodo o los documentos presentodos oor lo firmo YRENDAGUE SERYICIO DE

SEGURIDAD S.A constotóndose oue cumolen con este requisito de conformidod al Plieao de Boses v

Condiciones.

CUMPLE

(Fol¡o N' 2)

coNcrusrÓN:
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c. CAPACIDAD TECNICA: Este Comité de Evaluación procedió seguidámente a verificar la Capacidad

Técnica requerida del Oferente presentado de conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y

Condiciones del Llamado, según el s¡guiente detalle:

R.EQUISITO DI(rcI]MENTAL PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TÉCNICA YRf,NDAGUf,
Sf,RvICIO DE
SDGURIDAD

s.A
1. Debe estar habilitado para prestar servicios de esta naturaleza. CUMPLE

(fs 000071)

2 Debe estar autorizado para la posesión de las armas de fuegojunto con sus municiones dentro

del inmueble

CUMPLE

(fs 000070)

CUMPLE

(fs 0000069)

4 Debe estar autorizado para el desplazamiento y disponibilidad para uso inmediato de las

armas de fuego y sus municiones

CUMPLE

(fs

0000096/106)

Vl.¡óñ: S.r uñá lñstltuc¡ó¡ lider por su ércelénc¡á y elld¡d eñ lá prorño.lóñ y.oord¡¡ac¡ón cle pol¡ticas pubrlc

reduc<lóñ de los ¡ñdlcés de s¡nlestrál¡d¡d v¡ál

+595 216,5

Lic.
Jefe del Dpto. de Pres

ANTSV
uBUe§lo

É rñ¡

l,llt¡óñ: Pr.vcn¡r y cortrol.r los e.cld.ñte3 de trán3lto. col.borándo con 1o3 orCán¡imor .esoons¡blEi en l. ¡odücclón d. l¡ ta.¡ d. ñort¡l¡dad y morbll¡dád oc.slonád.
por lor mtrmo3, a trávél de lá otlll2áclón do m.dlos te.ñolooicos y le c@rdrnecróñ, promclóñ, mootlor.o y ev¡lu.clón do l¡s polític¿s públlc.s d. sequridad vl¡|,
drrlglda§ ¡ tod.r lás peBoñes qu€ clrculan por el terltorro náclmal.

3. Contar con armas de fuego, medios de transporte y equipos de comunicación.

coNct usróN:

Con respecto o este punto. este Comité Concluve oue se verificon lo CAPACTDAD TÉCNICA del oferente.
con el análisis reolizodo o los documentos presentodos por lo firmo YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD

S.A. constotándose aue cumole con este reouisito de conformidod ol Plieoo de Bosesv Condiciones.

Moniloroo
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trlíón: Pr.veñlr y cont.or.r lo3.ccldenr.¡ d. tiansllo. .ol¡bor¡ndo con los dg¿nlrmo3 rG§po¡sablé3 eñ r. reducclór de l¡ tása cl. mon.lade.l y horbllidad oca3¡oñad¿
por lor mt.mor, . trávói d. l. ullll2..lón d. m.dlor le(nológ¡co¡ y l. c@rd¡ñ¡c¡ón, p.omoclón, mo.¡toreo y ev.luac¡ón d€ las polit¡.¿r públ¡c¡s do se9ur¡d.d vl.l,
dlrl9ldar ¡ iodar l¿s p.rron¡s qu..lrcula¡ por.l trr¡ltono n¿clonal.

AGENCIA NACIONAL DÉ

TRÁNSITO Y
SEGURIDADVIAL
PARAGUAY

Analizadas todas las documentaciones, el Comité Evaluador ha constatado que la oferta presenta por

la firma YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A cumple a cabalidad con los requisitos establecidos

en la Pliego de Eases y Condlciones, por lo cual podrá ser considerada como oferta elegible.

3. RECOMENDACIÓN OEL COM|TÉ

Por todo lo expuesto, este Comité de Evaluación recomienda:

7" AD|UD\CAR el Proceso Lic¡tator¡o ANTSV N" 03/2024 L\CITAC\ÓN DE MENOR CUANTIA NACTONAL

"SERvlClO DE VIGILANCIA PARA LAS INSTAI,Á,CIONES DE LA ANTSV" - lD N" 447760 o la empreso

YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A. por el precio unitorio de Gs. 76.500.(NO mensuol y por el

monto totol de 6s. 298.800.(N0.- Debido o que cumple con todos los requisitos sustoncioles y formoles
de ocuerdo ol onálisis reolizodo por este com¡té de evaluoción de conformidod ol Pliego de Boses y

Condiciones del llomodo.
En prueba de conformidad, se da por terminado el acto, firmando los Miembros como acostumbran

hacerlo en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en fecha 28 de mayo de 2024.

v¡.1ó!: sér uñ6 hstltuclóñ llder po¡ 3l¡ €xc€lenc¡. y calld¡d eñ le p,oúoclón y coordln¿ctón dé polit¡cá§ pÚbllcas

¡éducción d. to§ iñdtce§ de stñre§tr¿ttdad vtár

d
Z,

,595 21 615 241/A

Lic L
Jch del Dpto. de Presulmlb

ANTSV

Grytul
y Evaluación

Oferentes Capacidad
Financiera

Exper¡encia
Requerida

Capacidad
Técnica

Prec¡o Ofertado

YRENDAGUE SERVICIO DE

SEGURIDAD S.A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Gs.298.800.000

V:7 ón ds Planlfcación

o

2. CONCT.USTÓN FrNA[:

RESUMEN DE LAS DOCUMENTACIONES ANALIZADAS.
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l¡tlón: Preveñlr y .onlrolar los áccldeht63 d€ trénslto, co¡¡borándo .oñ ,c o¡g¡n¡rños resporsables .n la reducción dé l¡ tasa de mort.lidád y morbllidád ocasio¡eda
por ló. mismo3,.lravás de la ut¡ll¿ac¡óñ dé ñedlo. técnológicós y l¡ c@rd¡nác¡ón, promd¡ón, monrroréo y ev¿luáclóñ de l¡s polí¡cás pübli.á§ de segur¡d¡<l v¡¡|.
dlr¡gldas a todas ¡¿s pérsonás qu€ clrculán por ol teritorio naclonal,

x¡A

. Ant nella Enr¡quez Gueyraud L¡c. Ruth l¡na Garey lberrola
Jefa Jefa

Departamento de Presupuesto.De rtamento de Mon¡toreo y Eval

Abc' o alván Pereira
Director

D¡recc¡ón de Antecedentes de Tránsito

V¡!lón: Ser un¿ ¡ñstltuclón lider por su éxcéléñc¡e y c¿l¡d.d ¿n ¡á promoclón y coordhaclón de polft¡cas pübl¡c.s de seguridád vla¡, orleñtádá! a la prevenc¡ón y la
reduc.lón de los ind¡ces de §iñ¡estr¡ l¡d¿d v¡ál

t

Guldo Spáño 295 ésq, 23 d€ octub¡e
+59s 2¡ 615 24Zg - lnfo.o añtsv.gov. py

Barrio Vlll¿ Morró
Asun.¡ón " P¿r¡guay

o
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ANEXO B

U.AMAOO Ai{TSV N'03/2024 UCtfACtÓN MENOR CUAt{frA NACTOÍ{AL SERVTCTO OE VTGTLANCTA PARA LAS IñSÍALACIONES DE LA

ANÍSV - lD N' ¡147760

VOLUMEN OE VENÍAS

YRENDAGUE SERVICIO DT SEGURIDAD S.A

2021 2022 2023
19.901.102 22.275.000 22.275.000

20.7 41.4a3
64.615.950

105.258.53s 72.275.000 22.275.000

Monto de oferta: 268.800.000

50%l 134.400.000

Suma 3 años: 149.808.535

I t{
i.,

Lic.
,efe

GAR.AE
)

Dplo. de P

vE;\^tiT§\/

Gqtll,l

.-ífr-

\ dg
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ANEXO A

LLAMADO AÍITSV N' 03/2024 L|C|TACó MENOR CUANTTA !!AC|ONA[ SERV|C|O DE VtG[.Al{ClA PARA LAS TNSTAIACTONES DE LA ANTSV - lD N'
4A7760

PLAII¡ILLA OE PRECIO O'ERIAOO

YNENDAGUE SE¡VICIO OI STGURIDAD S.A

MESES 13

2q¡.mo.f»0

opto. d
GARAYI.
e PresuPuesto

hqtul
Monltorlo y Evaluacióo

DÍecclón do

u
Jefe del

ANTSV
Plsnlfcaclón (-

vc

\
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ANEXO C ANALISIS DE PRECIOS

LT.aMADO Af{fSV N'O!/202a UG:TACTóI{ MENOR CUAI{T|A f{ACtONAt SERVTCTO DE VTGTLANCTA PARA tAs |Í{STAIACTO ES DE LA

AimV - lO N' ¡t4776O

CUAORO COMPARATIVA DE PRTCIOS

YREI{DA6UE SERVICIO DE SEGURIDAO S.A

ITEM
O.rc.¡pc¡ón d!l Scrv¡.¡o' Cantidad'

Pr..¡o uniterio {lVA
¡nclu¡do) 15'l - 25*

¡ SERVICIO OE SE6URIOAD Y

VIGILANCIA
1 t6 600 000 r4 585.667 74%

.) a
§Ú

eLic. IGA I
Jefe del Dpto. de Pfesupugsto

ANTSV

Págiña 1

Pf,Eg{)s ittÉifrg t
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ANEXO E

TLAMADO ANTSV N' O3l2024 UC|TAOÓI{ MENOR CUANTTA NACTOÍ{AL SERVTCTO DE VTGTtANCtA PARA LAS INSTA|ACIONES DE

ta ANTSV - tO N'¡t47750

Capacidad F¡nanc¡e.¡ - Empresa: YRENDAGUE SERv¡C¡O DE SEGURIOAD S.A

Ratlo d. Uquld.¡ 2020 2021 2022 Prom.dlofot.l
Co!fici.nt.

mGdio
Conclurión

9 612.604.351 6 -670-923-7 27 12.339.106.985 9.524.2r1.688

1,52 cumple5 745.373.871 5.934.733.230 6.970.578.910 6.216.895 337

R.ruhado t,67 1,12 t,7t L,52

2020 2021
Coclkicnt.

Conclurktn

Parivo Total 7 917.716-a35 8 208 078.910 7.978.816.414

0,33 Cuñpl.Activo Total 22.749.364.977 22.38X.669.559 27.125.S45 588 24.085.526.688

n.ruh.do o,34 0,35 0,30 0,33

Rcnt¿bilk .d 2021 zo22
Coefickrt!

mcdlo
Conclurón

1.741.092.046 225.241.303 4.453 513 954 2139.949.10r

o,21Capital 8.003.058.821 8.003.0s8.821 77.158.7tS.479 9.054 744.174

Ratuft.do o,22 0,03 0,40 o,2t

J
i.ic.
Jefe dgl opto. de Presupuesto

ANTSV
/nttrdhEttlpaGtqnd

I,

i
lolo. do Monlloreo y Evaluación

ü¡racc¡ón dc Planlñcación

zo22

7 810.653.496

2020

Utilidad delEjerc¡c¡o

Cumpk

\\

't'r


